
Приложение к газете «Всеволожские вести»

№ 10, май 2013 года Информационный вестник сельского поселения

Официально

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22.05.2013 г. № 20, п. Бугры
Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области за 2012 год.
В соответствии со статьей 264.2 Федерального закона № 145 от 31.07.1998 года «Бюджетный кодекс Россий-

ской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-

ного района Ленинградской области за 2012 год по доходам согласно приложению № 1.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-

ного района Ленинградской области за 2012 год по расходам согласно приложению № 2.
3. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-

ного района Ленинградской области за 2012 год по источникам финансирования дефицита бюджета согласно при-
ложению № 3.

4. Утвердить сведения о численности и фактических затратах на денежное содержание муниципальных служа-
щих и работников муниципальных учреждений МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области за 2012 год согласно приложению № 4.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Г.И. ШОРОХОВ, глава муниципального образования

Приложение 1 к решению совета депутатов от 22.05.2013 № 20

ОТЧЁТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МО "БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" ЗА 2012 год
1. Доходы бюджета

 Наименование показателя
Код дохода 

по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-

значения
Исполнено

1 3 4 5
Доходы бюджета - всего *** 85000000000000 000 63 466 291,00 104 692 830,54
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000 000 62 484 850,00 100 564 855,66
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000 000 21 035 300,00 25 791 894,23
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000 110 21 035 300,00 25 791 894,23
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником ко-
торых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществля-
ются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 10102010010000 110 21 000 000,00 25 590 903,23

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации

000 10102020010000 110 35 300,00 52 928,33

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами, в соответствии со статьей 228 Налогово-
го Кодекса Российской Федерации

000 10102030010000 110 - 148 062,67

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000 000 32 341 300,00 46 054 936,97
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000 110 4 046 300,00 4 716 410,24
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

000 10601030100000 110 4 046 300,00 4 716 410,24

Транспортный налог 000 10604000020000 110 6 295 000,00 7 332 617,96
Транспортный налог с организаций 000 10604011020000 110 2 455 000,00 1 788 725,24
Транспортный налог с физических лиц 000 10604012020000 110 3 840 000,00 5 543 892,72
Земельный налог 000 10606000000000 110 22 000 000,00 34 005 908,77
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 10606010000000 110 12 328 000,00 21 571 425,44

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

000 10606013100000 110 12 328 000,00 21 571 425,44

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 10606020000000 110 9 672 000,00 12 434 483,33

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

000 10606023100000 110 9 672 000,00 12 434 483,33

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НА-
ЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 10900000000000 000 - -42 608,30

Налоги на имущество 000 10904000000000 110 - -42 608,30
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 янва-
ря 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений 000 10904053100000 110 - -42 608,30

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

000 11100000000000 000 3 500 000,00 4 693 810,51

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

000 11105000000000 120 3 500 000,00 4 660 743,61

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

000 11105010000000 120 3 500 000,00 4 566 041,52

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

001 11105013100000 120 3 500 000,00 4 566 041,52

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением зе-
мельных участков бюджетных и автономных учреждений)

000 11105020000000 120 - 2 340,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности поселений (за исклю-
чением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

001 11105025100000 120 - 2 340,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учреждений)

000 11105030000000 120 - 92 362,09

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-
ративном управлении органов управления поселений и соз-
данных ими учреждений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений)

001 11105035100000 120 - 92 362,09

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 000 11107000000000 120 - 33 066,90

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей

000 11107010000000 120 - 33 066,90

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципаль-
ных унитарных предприятий, созданных поселениями

001 11107015100000 120 - 33 066,90

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 11300000000000 000 108 250,00 127 967,51

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 11301000000000 130 108 250,00 118 450,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 11301990000000 130 108 250,00 118 450,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов поселений 001 11301995100000 130 108 250,00 118 450,00

Доходы от компенсации затрат государства 000 11302000000000 130 - 9 517,51
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 11302990000000 130 - 9 517,51
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 001 11302995100000 130 - 9 517,51
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ 000 11400000000000 000 5 000 000,00 23 938 854,74

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за ис-
ключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

000 11406000000000 430 5 000 000,00 23 938 854,74

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 000 11406010000000 430 5 000 000,00 23 938 854,74

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений

001 11406013100000 430 5 000 000,00 23 938 854,74

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 11700000000000 000 500 000,00 -
Прочие неналоговые доходы 000 11705000000000 180 500 000,00 -
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 001 11705050100000 180 500 000,00 -
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000 000 981 441,00 4 127 974,88
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000 000 981 441,00 981 441,00

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований 000 20201000000000 151 201 000,00 201 000,00

Дотации бюджетам на поощрение достижения наилучших 
показателей деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного само-
управления

000 20201009000000 151 201 000,00 201 000,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 20203000000000 151 300 441,00 300 441,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

000 20203015000000 151 290 441,00 290 441,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 000 20203024000000 151 10 000,00 10 000,00

Иные межбюджетные трансферты 000 20204000000000 151 480 000,00 480 000,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами власти другого уровня

000 20204012000000 151 480 000,00 480 000,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20700000000000 180 - 3 146 533,88
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 001 20705000100000 180 - 3 146 533,88

Приложение 2 к решению совета депутатов от 22.052013 № 20

2. Расходы бюджета

 Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

1 3 4 5

Расходы бюджета – всего *** 96000000000000 000 75 243 566,00 69 337 383,68
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000 000 000 28 819 477,00 27 212 136,19
Расходы 000 0100 0000000 000 200 27 846 477,00 26 363 537,21
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0100 0000000 000 210 19 258 839,00 18 589 560,92

Заработная плата 000 0100 0000000 000 211 15 021 328,88 14 831 264,87
Прочие выплаты 000 0100 0000000 000 212 14 400,00 14 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0100 0000000 000 213 4 223 110,12 3 743 896,05
Оплата работ, услуг 000 0100 0000000 000 220 7 301 060,00 6 668 921,01
Услуги связи 000 0100 0000000 000 221 47 141,79 44 804,98
Транспортные услуги 000 0100 0000000 000 222 90 000,00 90 000,00
Коммунальные услуги 000 0100 0000000 000 223 235 996,00 204 002,87
Арендная плата за пользование имуществом 000 0100 0000000 000 224 330 000,00 258 297,66
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0100 0000000 000 225 2 764 100,00 2 458 620,20



Бугровский вестник2 Май  2013 года

Официально

Прочие работы, услуги 000 0100 0000000 000 226 3 833 822,21 3 613 195,30
Безвозмездные перечисления бюджетам 000 0100 0000000 000 250 818 090,00 818 090,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 000 0100 0000000 000 251 818 090,00 818 090,00

Прочие расходы 000 0100 0000000 000 290 468 488,00 286 965,28
Поступление нефинансовых активов 000 0100 0000000 000 300 973 000,00 848 598,98
Увеличение стоимости основных средств 000 0100 0000000 000 310 412 000,00 379 380,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0100 0000000 000 340 561 000,00 469 218,98
Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных обра-
зований

000 0103 0000000 000 000 2 276 698,00 2 210 934,51

Расходы 000 0103 0000000 000 200 2 251 698,00 2 192 664,36
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0103 0000000 000 210 2 027 798,00 2 009 675,18

Заработная плата 000 0103 0000000 000 211 1 653 080,00 1 642 700,52
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0103 0000000 000 213 374 718,00 366 974,66
Оплата работ, услуг 000 0103 0000000 000 220 221 900,00 182 989,18
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0103 0000000 000 225 2 000,00 -
Прочие работы, услуги 000 0103 0000000 000 226 219 900,00 182 989,18
Прочие расходы 000 0103 0000000 000 290 2 000,00 -
Поступление нефинансовых активов 000 0103 0000000 000 300 25 000,00 18 270,15
Увеличение стоимости основных средств 000 0103 0000000 000 310 15 000,00 8 896,13
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0103 0000000 000 340 10 000,00 9 374,02
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

000 0104 0000000 000 000 17 719 579,00 16 665 569,55

Расходы 000 0104 0000000 000 200 17 191 579,00 16 222 147,61
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0104 0000000 000 210 11 442 241,00 10 908 471,62

Заработная плата 000 0104 0000000 000 211 8 933 248,88 8 753 564,35
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0104 0000000 000 213 2 508 992,12 2 154 907,27
Оплата работ, услуг 000 0104 0000000 000 220 4 905 760,00 4 494 585,75
Услуги связи 000 0104 0000000 000 221 45 700,00 43 642,44
Коммунальные услуги 000 0104 0000000 000 223 235 996,00 204 002,87
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0104 0000000 000 225 2 681 700,00 2 386 152,00
Прочие работы, услуги 000 0104 0000000 000 226 1 942 364,00 1 860 788,44
Безвозмездные перечисления бюджетам 000 0104 0000000 000 250 818 090,00 818 090,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 000 0104 0000000 000 251 818 090,00 818 090,00

Прочие расходы 000 0104 0000000 000 290 25 488,00 1 000,24
Поступление нефинансовых активов 000 0104 0000000 000 300 528 000,00 443 421,94
Увеличение стоимости основных средств 000 0104 0000000 000 310 147 000,00 128 564,32
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0104 0000000 000 340 381 000,00 314 857,62
Резервные фонды 000 0111 0000000 000 000 150 000,00 -
Расходы 000 0111 0000000 000 200 150 000,00 -
Прочие расходы 000 0111 0000000 000 290 150 000,00 -
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000 000 000 8 673 200,00 8 335 632,13
Расходы 000 0113 0000000 000 200 8 253 200,00 7 948 725,24
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0113 0000000 000 210 5 788 800,00 5 671 414,12

Заработная плата 000 0113 0000000 000 211 4 435 000,00 4 435 000,00
Прочие выплаты 000 0113 0000000 000 212 14 400,00 14 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0113 0000000 000 213 1 339 400,00 1 222 014,12
Оплата работ, услуг 000 0113 0000000 000 220 2 173 400,00 1 991 346,08
Услуги связи 000 0113 0000000 000 221 1 441,79 1 162,54
Транспортные услуги 000 0113 0000000 000 222 90 000,00 90 000,00
Арендная плата за пользование имуществом 000 0113 0000000 000 224 330 000,00 258 297,66
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0113 0000000 000 225 80 400,00 72 468,20
Прочие работы, услуги 000 0113 0000000 000 226 1 671 558,21 1 569 417,68
Прочие расходы 000 0113 0000000 000 290 291 000,00 285 965,04
Поступление нефинансовых активов 000 0113 0000000 000 300 420 000,00 386 906,89
Увеличение стоимости основных средств 000 0113 0000000 000 310 250 000,00 241 919,55
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0113 0000000 000 340 170 000,00 144 987,34
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000 000 000 290 441,00 290 441,00
Расходы 000 0200 0000000 000 200 282 273,61 282 273,61
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0200 0000000 000 210 282 273,61 282 273,61

Заработная плата 000 0200 0000000 000 211 216 800,00 216 800,00
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0200 0000000 000 213 65 473,61 65 473,61
Поступление нефинансовых активов 000 0200 0000000 000 300 8 167,39 8 167,39
Увеличение стоимости основных средств 000 0200 0000000 000 310 6 893,03 6 893,03
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0200 0000000 000 340 1 274,36 1 274,36
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000 000 000 290 441,00 290 441,00
Расходы 000 0203 0000000 000 200 282 273,61 282 273,61
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0203 0000000 000 210 282 273,61 282 273,61

Заработная плата 000 0203 0000000 000 211 216 800,00 216 800,00
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0203 0000000 000 213 65 473,61 65 473,61
Поступление нефинансовых активов 000 0203 0000000 000 300 8 167,39 8 167,39
Увеличение стоимости основных средств 000 0203 0000000 000 310 6 893,03 6 893,03
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0203 0000000 000 340 1 274,36 1 274,36
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000 000 000 3 872 700,00 3 804 450,71

Расходы 000 0300 0000000 000 200 3 470 756,00 3 423 618,71
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0300 0000000 000 210 3 103 398,00 3 093 286,73

Заработная плата 000 0300 0000000 000 211 2 383 560,00 2 383 560,00
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0300 0000000 000 213 719 838,00 709 726,73
Оплата работ, услуг 000 0300 0000000 000 220 367 358,00 330 331,98
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0300 0000000 000 225 17 000,00 17 000,00
Прочие работы, услуги 000 0300 0000000 000 226 350 358,00 313 331,98
Поступление нефинансовых активов 000 0300 0000000 000 300 401 944,00 380 832,00
Увеличение стоимости основных средств 000 0300 0000000 000 310 307 202,00 287 104,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0300 0000000 000 340 94 742,00 93 728,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

000 0309 0000000 000 000 3 872 700,00 3 804 450,71

Расходы 000 0309 0000000 000 200 3 470 756,00 3 423 618,71
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0309 0000000 000 210 3 103 398,00 3 093 286,73

Заработная плата 000 0309 0000000 000 211 2 383 560,00 2 383 560,00
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0309 0000000 000 213 719 838,00 709 726,73
Оплата работ, услуг 000 0309 0000000 000 220 367 358,00 330 331,98
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0309 0000000 000 225 17 000,00 17 000,00
Прочие работы, услуги 000 0309 0000000 000 226 350 358,00 313 331,98
Поступление нефинансовых активов 000 0309 0000000 000 300 401 944,00 380 832,00
Увеличение стоимости основных средств 000 0309 0000000 000 310 307 202,00 287 104,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0309 0000000 000 340 94 742,00 93 728,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000 000 000 7 240 036,00 6 156 559,88

Расходы 000 0400 0000000 000 200 7 240 036,00 6 156 559,88
Оплата работ, услуг 000 0400 0000000 000 220 7 240 036,00 6 156 559,88
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0400 0000000 000 225 3 029 000,00 2 697 967,00

Прочие работы, услуги 000 0400 0000000 000 226 4 061 036,00 3 316 207,88
Безвозмездные перечисления организациям 000 0400 0000000 000 240 150 000,00 142 385,00
Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных 
организаций

000 0400 0000000 000 242 150 000,00 142 385,00

Топливно-энергетический комплекс 000 0402 0000000 000 000 150 000,00 142 385,00
Расходы 000 0402 0000000 000 200 150 000,00 142 385,00
Безвозмездные перечисления организациям 000 0402 0000000 000 240 150 000,00 142 385,00
Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных 
организаций

000 0402 0000000 000 242 150 000,00 142 385,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000 000 000 3 029 000,00 2 697 967,00
Расходы 000 0409 0000000 000 200 3 029 000,00 2 697 967,00
Оплата работ, услуг 000 0409 0000000 000 220 3 029 000,00 2 697 967,00
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0409 0000000 000 225 3 029 000,00 2 697 967,00
Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 000 0412 0000000 000 000 4 061 036,00 3 316 207,88

Расходы 000 0412 0000000 000 200 4 061 036,00 3 316 207,88
Оплата работ, услуг 000 0412 0000000 000 220 4 061 036,00 3 316 207,88
Прочие работы, услуги 000 0412 0000000 000 226 4 061 036,00 3 316 207,88

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000 000 000 27 789 891,00 25 157 022,27

Расходы 000 0500 0000000 000 200 23 922 996,14 21 457 628,27
Оплата работ, услуг 000 0500 0000000 000 220 23 902 996,14 21 457 628,27
Коммунальные услуги 000 0500 0000000 000 223 1 493 440,00 1 360 197,03
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0500 0000000 000 225 16 704 751,85 14 642 206,09
Прочие работы, услуги 000 0500 0000000 000 226 5 704 804,29 5 455 225,15
Прочие расходы 000 0500 0000000 000 290 20 000,00 -
Поступление нефинансовых активов 000 0500 0000000 000 300 3 866 894,86 3 699 394,00
Увеличение стоимости основных средств 000 0500 0000000 000 310 3 866 894,86 3 699 394,00
Жилищное хозяйство 000 0501 0000000 000 000 6 466 761,22 6 295 885,47
Расходы 000 0501 0000000 000 200 4 967 357,22 4 796 481,47
Оплата работ, услуг 000 0501 0000000 000 220 4 967 357,22 4 796 481,47
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0501 0000000 000 225 4 667 357,22 4 554 981,47
Прочие работы, услуги 000 0501 0000000 000 226 300 000,00 241 500,00
Поступление нефинансовых активов 000 0501 0000000 000 300 1 499 404,00 1 499 404,00

Увеличение стоимости основных средств 000 0501 0000000 000 310 1 499 404,00 1 499 404,00

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000 000 000 9 022 114,78 8 525 157,43
Расходы 000 0502 0000000 000 200 6 804 623,92 6 475 167,43
Оплата работ, услуг 000 0502 0000000 000 220 6 804 623,92 6 475 167,43
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0502 0000000 000 225 4 604 394,63 4 382 257,73
Прочие работы, услуги 000 0502 0000000 000 226 2 200 229,29 2 092 909,70
Поступление нефинансовых активов 000 0502 0000000 000 300 2 217 490,86 2 049 990,00
Увеличение стоимости основных средств 000 0502 0000000 000 310 2 217 490,86 2 049 990,00
Благоустройство 000 0503 0000000 000 000 12 301 015,00 10 335 979,37
Расходы 000 0503 0000000 000 200 12 151 015,00 10 185 979,37
Оплата работ, услуг 000 0503 0000000 000 220 12 131 015,00 10 185 979,37
Коммунальные услуги 000 0503 0000000 000 223 1 493 440,00 1 360 197,03
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0503 0000000 000 225 7 433 000,00 5 704 966,89
Прочие работы, услуги 000 0503 0000000 000 226 3 204 575,00 3 120 815,45
Прочие расходы 000 0503 0000000 000 290 20 000,00 -
Поступление нефинансовых активов 000 0503 0000000 000 300 150 000,00 150 000,00
Увеличение стоимости основных средств 000 0503 0000000 000 310 150 000,00 150 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000 000 000 500 000,00 307 400,00
Расходы 000 0700 0000000 000 200 500 000,00 307 400,00
Оплата работ, услуг 000 0700 0000000 000 220 400 000,00 307 400,00
Транспортные услуги 000 0700 0000000 000 222 100 000,00 77 450,00
Прочие работы, услуги 000 0700 0000000 000 226 300 000,00 229 950,00
Прочие расходы 000 0700 0000000 000 290 100 000,00 -
Молодежная политика и оздоровление детей 000 0707 0000000 000 000 500 000,00 307 400,00
Расходы 000 0707 0000000 000 200 500 000,00 307 400,00
Оплата работ, услуг 000 0707 0000000 000 220 400 000,00 307 400,00
Транспортные услуги 000 0707 0000000 000 222 100 000,00 77 450,00
Прочие работы, услуги 000 0707 0000000 000 226 300 000,00 229 950,00
Прочие расходы 000 0707 0000000 000 290 100 000,00 -
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000 000 000 4 838 521,00 4 838 521,00
Расходы 000 0800 0000000 000 200 4 799 527,59 4 799 527,59
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0800 0000000 000 210 2 087 688,54 2 087 688,54

Заработная плата 000 0800 0000000 000 211 1 604 383,80 1 604 383,80
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0800 0000000 000 213 483 304,74 483 304,74
Оплата работ, услуг 000 0800 0000000 000 220 258 162,74 258 162,74
Услуги связи 000 0800 0000000 000 221 5 702,80 5 702,80
Арендная плата за пользование имуществом 000 0800 0000000 000 224 151 546,59 151 546,59
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0800 0000000 000 225 4 000,00 4 000,00
Прочие работы, услуги 000 0800 0000000 000 226 96 913,35 96 913,35
Безвозмездные перечисления организациям 000 0800 0000000 000 240 2 453 675,51 2 453 675,51
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 000 0800 0000000 000 241 2 453 675,51 2 453 675,51

Прочие расходы 000 0800 0000000 000 290 0,80 0,80
Поступление нефинансовых активов 000 0800 0000000 000 300 38 993,41 38 993,41
Увеличение стоимости основных средств 000 0800 0000000 000 310 28 139,81 28 139,81
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0800 0000000 000 340 10 853,60 10 853,60
Культура 000 0801 0000000 000 000 4 838 521,00 4 838 521,00
Расходы 000 0801 0000000 000 200 4 799 527,59 4 799 527,59
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0801 0000000 000 210 2 087 688,54 2 087 688,54

Заработная плата 000 0801 0000000 000 211 1 604 383,80 1 604 383,80
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0801 0000000 000 213 483 304,74 483 304,74
Оплата работ, услуг 000 0801 0000000 000 220 258 162,74 258 162,74
Услуги связи 000 0801 0000000 000 221 5 702,80 5 702,80
Арендная плата за пользование имуществом 000 0801 0000000 000 224 151 546,59 151 546,59
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0801 0000000 000 225 4 000,00 4 000,00
Прочие работы, услуги 000 0801 0000000 000 226 96 913,35 96 913,35
Безвозмездные перечисления организациям 000 0801 0000000 000 240 2 453 675,51 2 453 675,51
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 000 0801 0000000 000 241 2 453 675,51 2 453 675,51

Прочие расходы 000 0801 0000000 000 290 0,80 0,80
Поступление нефинансовых активов 000 0801 0000000 000 300 38 993,41 38 993,41
Увеличение стоимости основных средств 000 0801 0000000 000 310 28 139,81 28 139,81
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0801 0000000 000 340 10 853,60 10 853,60

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000 000 000 1 392 500,00 1 124 206,00

Расходы 000 1000 0000000 000 200 1 392 500,00 1 124 206,00
Оплата работ, услуг 000 1000 0000000 000 220 150 000,00 -
Транспортные услуги 000 1000 0000000 000 222 50 000,00 -
Прочие работы, услуги 000 1000 0000000 000 226 100 000,00 -
Социальное обеспечение 000 1000 0000000 000 260 1 242 500,00 1 124 206,00
Пособия по социальной помощи населению 000 1000 0000000 000 262 810 000,00 701 000,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления 000 1000 0000000 000 263 432 500,00 423 206,00

Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000 000 000 432 500,00 423 206,00
Расходы 000 1001 0000000 000 200 432 500,00 423 206,00



Бугровский вестник 3Май  2013 года

Официально

Социальное обеспечение 000 1001 0000000 000 260 432 500,00 423 206,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления 000 1001 0000000 000 263 432 500,00 423 206,00

Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000 000 000 960 000,00 701 000,00
Расходы 000 1003 0000000 000 200 960 000,00 701 000,00
Оплата работ, услуг 000 1003 0000000 000 220 150 000,00 -
Транспортные услуги 000 1003 0000000 000 222 50 000,00 -
Прочие работы, услуги 000 1003 0000000 000 226 100 000,00 -
Социальное обеспечение 000 1003 0000000 000 260 810 000,00 701 000,00
Пособия по социальной помощи населению 000 1003 0000000 000 262 810 000,00 701 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000 000 000 500 000,00 446 646,63

Расходы 000 1100 0000000 000 200 180 050,00 130 156,63
Оплата работ, услуг 000 1100 0000000 000 220 128 850,00 84 555,63
Транспортные услуги 000 1100 0000000 000 222 44 550,00 5 800,00
Прочие работы, услуги 000 1100 0000000 000 226 84 300,00 78 755,63
Прочие расходы 000 1100 0000000 000 290 51 200,00 45 601,00
Поступление нефинансовых активов 000 1100 0000000 000 300 319 950,00 316 490,00
Увеличение стоимости основных средств 000 1100 0000000 000 310 124 900,00 124 900,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 1100 0000000 000 340 195 050,00 191 590,00
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 000 1105 0000000 000 000 500 000,00 446 646,63

Расходы 000 1105 0000000 000 200 180 050,00 130 156,63
Оплата работ, услуг 000 1105 0000000 000 220 128 850,00 84 555,63
Транспортные услуги 000 1105 0000000 000 222 44 550,00 5 800,00
Прочие работы, услуги 000 1105 0000000 000 226 84 300,00 78 755,63
Прочие расходы 000 1105 0000000 000 290 51 200,00 45 601,00
Поступление нефинансовых активов 000 1105 0000000 000 300 319 950,00 316 490,00
Увеличение стоимости основных средств 000 1105 0000000 000 310 124 900,00 124 900,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 1105 0000000 000 340 195 050,00 191 590,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / про-
фицит) *** 79000000000000 000 -11 669 025,00 35 355 446,86

Приложение 3 к решению совета депутатов от 22.05.2013 № 20

 3. Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя Код строки

Код источника финан-
сирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

1 2 3 4 5
Источники финансирования дефицита бюд-
жета – всего 500 *** 90000000000000 000 - -35 007 018,52

Изменение остатков средств 700 *** 01000000000000 000 - -35 007 018,52
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 700 *** 01050000000000 000 - -35 007 018,52

увеличение остатков средств 710 *** 01050000000000 510 - -105 647 737,21
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 001 01050000000000 510 - -105 647 737,21

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 001 01050201100000 510 - -105 647 737,21

уменьшение остатков средств 720 *** 01050000000000 610 - 70 640 718,69
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 001 01050000000000 610 - 70 640 718,69

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 001 01050201100000 610 - 70 640 718,69

Изменение иных финансовых активов за 
счет средств, размещенных в депозиты в ва-
люте Российской Федерации и иностранной 
валюте в кредитных организациях

700 *** 01060000000000 000 - -

Приложение № 4 к решению совета депутатов от22.05.2013 № 20

Сведения о численности и фактических затратах на денежное содержание муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений МО "Бугровское сельское поселение" на 01.01.2013 года

Наименование категории/учреждения Среднесписочная численность работ-
ников, чел. (за отчетный период)

Фактические затраты на денежное 
содержание, тыс. руб. (нарастающим 

итогом с начала года)

Муниципальные служащие 11,1 10,4
Работники муниципальных учреждений, 
всего 22,7 9,9

в том числе
муниципальное казенное учреждение 
"Агенство по строительству и развитию 
территорий" БСП

8,3 4,4

муниципальное казенное учреждение "Ох-
рана общественного порядка" 5,4 2,4

автономное муниципальное учреждение 
Культурно-досуговый центр "Бугры" 9 3,1

Информация подготовлена в соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22.05.2013 г. № 21, п. Бугры
Порядок обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования «Бугровское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» совет депутатов принял РЕШЕ-
НИЕ:

1. Принять порядок обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» согласно приложению № 1.

2. Опубликовать решение в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию «По мандатам, регламенту, депутатской эти-

ке, связи со средствами массовой информации, по вопросам законности и местному самоуправлению»
Г.И. ШОРОХОВ, глава муниципального образования

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22.05.2013 г. № 23, п. Бугры
Об отмене решения № 4 от 20.02.2013 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципаль-

ного образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области»

В связи с отказом в государственной регистрации решения совета депутатов № 4 от 20.02.2013 «О вне-
сении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области» совет депутатов муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» принял РЕШЕНИЕ:

1. Отменить решения совета депутатов № 4 от 20.02.2013 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области».

2. Принять на заседании совета депутатов в июне проект решения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» в соответствии с заключением Управления министерства юстиции Российской Феде-
рации по Ленинградской области (прилагается).

3. Решение опубликовать в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по мандатам, регла-

менту, депутатской этике, связи со средствами массовой информации, по вопросам законности и местному 
самоуправлению.

Г.И. ШОРОХОВ, глава муниципального образования

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22.05.2013 г. № 23, п. Бугры
О внесении изменений в решение совета депутатов № 38 от 15.08.2012 г. муниципального обра-

зования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти

На основании протеста Ленинградской межрайонной природоохранной прокуратуры от 29.04.2013 г. № 07-
22-2013 Совет депутатов принял решение:

1. Внести изменения в решение совета депутатов № 38 от 15.08.2012 г. «Нормы и правила благоустройства 
территории муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области:

1.1. Исключить из пункта 8.2.1. слова: «и прилегающих территорий». П. 8.2.1. читать в следующей редакции: 
«Физических и юридических лиц, независимо от их организационно-правовых форм, обязывать обеспечивать 
своевременную, качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности, или ином праве 
земельных участков в соответствии с действующим законодательством, разделом 9 настоящих Правил и по-
рядком сбора, вывоза и утилизации отходов производства и потребления, утвержденных администрацией».

1.2. Исключить из пункта 8.2.18 слова: «либо на прилегающих территориях». П. 8.2.18 читать в следующей 
редакции: «Содержание и уборку садов, скверов, парков, зеленых насаждений, находящихся в собственности 
организаций, собственников помещений, рекомендуется производить силами и средствами этих организаций, 
собственников помещений самостоятельно или по договорам со специализированными организациями под 
контролем органов местного самоуправления». 

 3. Решение опубликовать в средствах массовой информации.
 4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налоговой политике 

и экономическим вопросам.
Г.И. ШОРОХОВ, глава муниципального образования

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22.05.2013 г. № 24, п. Бугры
О внесении изменений в решение совета депутатов № 38 от 15.08.2012 г. муниципального обра-

зования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти

На основании протеста Ленинградской межрайонной природоохранной прокуратуры от 29.04.2013 г. № 07-
22-2013 совет депутатов принял решение:

1. Внести изменения в решение совета депутатов № 38 от 15.08.2012 г. «Нормы и правила благоустройства 
территории муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области:

1.1. Исключить из пункта 8.2.1. слова: «и прилегающих территорий». П. 8.2.1. читать в следующей редакции: 
«Физических и юридических лиц, независимо от их организационно-правовых форм, обязывать обеспечивать 
своевременную, качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности, или ином праве 
земельных участков в соответствии с действующим законодательством, разделом 9 настоящих Правил и по-
рядком сбора, вывоза и утилизации отходов производства и потребления, утвержденных администрацией».

1.2. Исключить из пункта 8.2.18 слова: «либо на прилегающих территориях». П. 8.2.18 читать в следующей 
редакции: «Содержание и уборку садов, скверов, парков, зеленых насаждений, находящихся в собственности 
организаций, собственников помещений, рекомендуется производить силами и средствами этих организаций, 
собственников помещений самостоятельно или по договорам со специализированными организациями под 
контролем органов местного самоуправления». 

 3. Решение опубликовать в средствах массовой информации.
 4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налоговой политике 

и экономическим вопросам.
Г.И. ШОРОХОВ, глава муниципального образования

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22.05.2013 г. № 25, п. Бугры
О внесении дополнений в решение №15 от 17.02.2010 «Об утверждении Положения о предостав-

лении мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории МО «Бу-
гровское сельское поселение» 

Заслушав информацию главы муниципального образования-главы администрации Г.И.Шорохова, совет де-
путатов МО «Бугровское сельское поселение» принял РЕШЕНИЕ:

1. В пункт 2.2 части II «Общие положения» «Положения о предоставлении мер социальной поддержки от-
дельных категорий граждан, проживающих на территории МО «Бугровское сельское поселение», добавить абзац 
следующего содержания:

«Меры социальной поддержки участникам Великой Отечественной войны, ветеранам Великой Отечествен-
ной войны и вдовам участников Великой Отечественной войны могут оказываться независимо от их доходов, по 
усмотрению комиссии по предоставлению мер социальной поддержки».

2. Опубликовать решение в газете «Бугровский Вестник».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике.

Г.И. ШОРОХОВ, глава муниципального образования

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22.05.2013 г. № 26, п. Бугры
О внесении изменений в решение совета депутатов от 19 декабря 2012 г. № 68 «О бюджете муни-

ципального образования «Бугровское сельское поселение» на 2013 год
Совет депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» принял РЕШЕНИЕ:
Внести в решение совета депутатов от 19 декабря 2012 года № 68 «О бюджете муниципального образо-

вания «Бугровское сельское поселение» на 2013 год» (в редакции решения совета депутатов от 20.02.2013 г. 
№  07, от 04.04.2013 № 13, от 17.04.2013 № 17) следующие изменения:

1. Утвердить приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, це-
левым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» на 2013 в новой редакции.

2. Добавить в п. 2 приложения № 8 «Адресная программа капитального строительства, реконструкции и 
ремонта объектов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» на 2013 г. п.п. 3.4: «п. Бугры, 
резервуар питьевой воды, устройство внешней гидроизоляции по покрытию резервуара 413,9 тыс. руб.»; Из-
ложить п.п. 4.3 п.4 в новой редакции: «Детская площадка в п. Бугры, ул. Полевая, 2, 10».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налого-

вой политике и экономическим вопросам.
Г.И. ШОРОХОВ, глава муниципального образования



Бугровский вестник4 Май  2013 года

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Октябрьский пр., д. 86.
Телефон редакции (813-70) 31-504 – тел./факс, гл. редактор, приёмная.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель АМУ «Всеволожские вести».
Главный редактор, директор В.А. Туманова.
Ответственный за выпуск М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана в типографии «Издательский дом  Сатори» 
198097, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 47. 
ЦИЦ ц. 710. Тираж 999 экз. Заказ №  1141
Подписано в печать 24.05.2013 г.  Дата выхода 24.05.2013 г.

Приложение № 3 к решению совета депутатов от 22.05.13 г. № 26

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МО "БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" НА 2013 год

Наименование Код ГР
Код 

раздела
Код 

подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

1. Администрация МО «Бугровское сельское 
поселение»

001. 89738,6

Общегосударственные вопросы 001 01 00 27474,0
Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

001 01 03 2128,9

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

001 01 03 0020000 2128,9

Центральный  аппарат 001 01 03 0020400 722
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 03 0020400 121 677
Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 
муниципальных нужд

001 01 03 0020400 244 45

Председатель представительного органа му-
ниципального образования

001. 01 03 0021100 1406,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 001. 01 03 0021100 121 1406,9
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций.

001 01 04 17447,0

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

001 01 04 0020000 16439,2

Центральный аппарат 001 01. 04. 0020400 14823,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01. 04. 0020400 121 11057,1
Закупка товаров, работ и услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных техноло-
гий

001 01 04 0020400 242 1065,4

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 
муниципальных нужд

001 01 04 0020400 244 2463,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных пла-
тежей

001 01 04 0020400 852 237

Глава местной администрации (исполнитель-
но-распорядительного органа муниципаль-
ного образования)

001 01 04 0020800 1616

Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 04 0020800 121 1616
Межбюджетные трансферты бюджетам му-
ниципальных районов из бюджетов поселе-
ний и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных рай-
онов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

001 01 04 5210600 1007,8

Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 5210600 540 1007,8
Резервные фонды 001 01 11 100
Резервные фонды 001 01 11 0700000 100
Резервные фонды местных администраций 001 01 11 0700500 100
Резервные средства 001 01 11 0700500 870 100
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 7798,1
Обеспечение деятельности  подведомствен-
ных учреждений

001 01 13 0029900. 7148,1

Выполнение функций казенными учрежде-
ниями     

001 01 13 0029900. 111 5757,7

Иные выплаты персоналу, за исключением  
оплаты труда

001 01 13 0029900 112 14,4

Закупка товаров, работ и услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных техноло-
гий

001 01 13 0029900 242 496

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 
муниципальных нужд

001 01 13 0029900 244 880

Реализация  государственных функций, свя-
занных с общегосударственным управлени-
ем

001 01. 13 0920300. 380

Выполнение других обязательств государ-
ства

001 01. 13 0920300. 380

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 
муниципальных нужд

001 01. 13 0920300. 244 365

Уплата прочих налогов, сборов и иных пла-
тежей

001 01. 13 0920300 852 15

Выполнение  функций  органами  местного 
самоуправления

001 01. 13 7950000 244 270

Национальная оборона 001 02 00 295,9
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка

001 02 03 295,9

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

001 02 03 0013600. 295,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 02 03 0013600. 121 295,9
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

001 03 00 5018,7

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона.

001 03 09 5018,7

Мероприятия по предупреждению и ликви-
дации последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий

001 03 09 2180000 800

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий природного и техногенного характера.

001 03 09 2180100 800

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 
муниципальных нужд

001 03 09 2180100 244 800

Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

001 03 09 2470000 4218,7

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений

001 03. 09. 2479900 4218,7

Наименование Код ГР
Код 

раздела
Код 

подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 03. 09. 2479900 111 3849,8
Закупка товаров, работ и услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных техноло-
гий

001 03 09 2479900 242 203,7

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 
муниципальных нужд

001 03 09 2479900 244 165,2

Национальная экономика 001 04. 00 11854,8
Топливно-энергетический комплекс 001 04. 02 200
Вопросы топливно-энергетического ком-
плекса

001 04. 02 2480000 200

Мероприятия в топливно-энергетической 
области

001 04. 02 2480100 200

Субсидии юридическим лицам (кроме муни-
ципальных учреждений) и физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

001 04. 02. 2480100 810 200

Дорожное хозяйство 001 04. 09. 3200
Благоустройство 001 04. 09 6000000 3200
Строительство и содержание автомобиль-
ных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

001 04. 09 6000200 3200

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 
муниципальных нужд

001 04. 09 6000200 244 3200

Другие вопросы в области национальной 
экономики

001 04. 12 8454,8

Мероприятия в области строительства, архи-
тектуры и градостроительства

001 04. 12 3380000 7830

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 
муниципальных нужд

001 04. 12 3380000 244 7830

Реализация государственных функций в об-
ласти национальной экономики

001 04. 12 3400000 579,8

Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию

001 04. 12 3400300 579,8

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 
муниципальных нужд

001 04. 12 3400300 244 579,8

Муниципальные целевые программы 001 04. 12 7950000 45
Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 
муниципальных нужд

001 04. 12 7950000 244 45

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05. 00 36507,4
Жилищное хозяйство 001 05. 01 7428
Мероприятия в области жилищного фонда 001 05. 01 3500300 7298
Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 
муниципальных нужд

001 05. 01 3500300 244 7298

Бюджетные инвестиции в объекты государ-
ственной собственности казенным учрежде-
ниям вне рамок государственного оборонно-
го заказа

001 05. 01 1020102 411 130

Коммунальное хозяйство 001 05 02 14050,0
Мероприятия в области коммунального хо-
зяйства

001 05 02 3510500 14050,0

Закупка товаров, работ и услуг в в целях ка-
питального ремонта государственного иму-
щества

001 05 02 3510500 243 13010

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 
муниципальных нужд

001 05 02 3510500 244 1040,0

Благоустройство 001 05 03 15029,4
Благоустройство 001 05 03 6000000 15029,4
Уличное освещение 001 05 03 6000100 3469,4
Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 
муниципальных нужд

001 05 03 6000100 244 3469,4

Прочие мероприятия по благоустройству го-
родских округов и поселений

001 05 03 6000500 11560

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 
муниципальных нужд

001 05 03 6000500 244 11560

Образование 001 07 00 480
Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 480
Муниципальные целевые программы 001 07 07 7950000 480
Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 
муниципальных нужд

001 07 07 7950000 244 480

Культура, кинематография и средства массо-
вой информации

001 08 00 6065,7

Культура 001 08 01 6065,7
Дворцы и Дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации

001 08. 01 4400000 6065,7

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений

001 08. 01 4409900 6065,7

Субсидии автономным  учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

001 08. 01 4409900 621 6065,7

Социальная политика 001 10 00 1522,1
Пенсионное обеспечение 001 10 01 752,1
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенси-
онное обеспечение

001 10 01 4910000 752,1

Доплаты к пенсиям государственных слу-
жащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

001 10 01 4910100 752,1

Пособия и компенсация гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных обя-
зательств

001 10 01 4910100 321 752,1

Социальное обеспечение населения 001 10 03 770
Муниципальные целевые программы 001 10 03 7950000 770
Пособия и компенсация гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных обя-
зательств

001 10 03 7950000 321 770

Физическая культура и спорт 001 11 00 520
Другие вопросы в области физической куль-
туры и спорта

001 11 05 520

Муниципальные целевые программы 001 11 05 7950000 520
Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 
муниципальных нужд

001 11 05 7950000 244 520

ВСЕГО РАСХОДОВ 89738,6

Официально


